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Dansk Told & Skatteforbund                 Side (12) 
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

6. januar 2014 
HB-referat nr. 12/2013 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 9. december 2013, kl. 10.00 – 16.00, og tirsdag 
den 10. december 2013, kl. 9.00 – 12.00, på Comwell Hotel Kongebrogaarden, Middelfart. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Afskedigelsesrunden 
 4.   Finanslov 2014 – herunder evaluering af forbundets indsats 
 5.   Arbejdstid 
 6.   Tillæg 2013, status 
 7.   Rammer for valgenheder og kredses økonomi i 2014 
 8.   Økonomi – herunder status på feriehusdriften 
 9.   TR-vilkår 
 10. Bordet rundt 
 11. Nyt fra sekretariat og udvalg 
 12. Seniorforeningens optagelse i forbundet 
 
    
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Hans-Jørgen Lindhardtsen Chefkredsen 
 Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds VI (København) 
 Kim Andersen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 Bjørn Wikkelsøe Jensen Seniorkredsen 
 
 Ole Pedersen Redaktør 
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 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 

Jan Nørner Faglig sekretær 
   
 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbesty-
relsesmøde. 
 
Der var en særlig velkomst til Seniorkredsens formand Bjørn Wikkelsøe 
Jensen, som deltog i sit første hovedbestyrelsesmøde efter Seniorforenin-
gens optagelse i forbundet. 
 
Svend Erik Mikkelsen, Kreds II (Midtjylland), samt Tina Iversen, Kreds 
III (Syddanmark), deltog kun delvist i mødet den 9. december 2013 og 
derfor kun under behandlingen af punkt 6-9 samt 11-12. 
 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds II (Midtjylland) deltog kun i mødet den 
10. december under behandlingen af punkt 6-7 samt 9-11. 
 
Jan Magnusson, Kreds V (Nordsjælland), og Ulla Kær Andersen, Kreds 
VII (Koncerncentret m.v.), deltog kun i mødet den 9. december 2013 un-
der behandlingen af punkt 1-5, 8 samt 12. 
 
Der var afbud fra faglig sekretær Connie Mortensen. 
 
Under behandlingen af punkt 8 og 12 deltog de interne revisorer Poul 
Tackmann og Lars Kryger Nielsen, statsautoriseret revisor Ole Ørnstrup 
samt konsulenterne Tina Ahm Randers, Majbritt Pommer Jørgensen, 
Rikke Hovland Martens og Hanne Bering von der Heyde. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 15. november 2013.  

 
 
3.   Afskedigelsesrunden 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om forløbet af udpegningsrun-
den. 
 
På udpegningsdagene den 11. og 13. november var forbundet repræsente-
ret på alle tjenestesteder, hvor der blev udpeget medlemmer. Sekretariatet 
har kun fået positive tilbagemeldinger i forhold til den service, der blev 
ydet på dagene.  
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Sekretariatet fortsætter med støtte og rådgivning til de medlemmer, der er 
blevet varslet afskediget fra SKAT. 
 
De faglige sekretærer Merete Keller Berdiin og Jan Nørner har gennem-
ført møder rundt omkring i landet med alle de varslede medlemmer, som 
var interesseret i at møde op. Kun ganske få udpegede valgte at sige nej 
tak til møderne. Alle møderne gik rigtig godt, og medlemmerne var til-
fredse med initiativet samt den hjælp og støtte, de modtog både fra ho-
vedbestyrelsesmedlemmerne og fra sekretariatet. Der er på den baggrund 
nu udarbejdet partshøringssvar for alle de berørte medlemmer. 
 
Parthøringsfristen blev generelt udsat til mandag den 2. december og ved 
udløbet af fristen var der kun fire sager tilbage, hvor der i alle tilfælde er 
givet en yderligere forlængelse.  
 
Forbundet har anmodet SKAT om et møde, hvor nogle konkrete varslin-
ger skal drøftes. Dette møde afholdes den 19. december 2013.  
 
Forbundet har i en række sager på medlemmernes vegne søgt aktindsigt i 
grundlaget for de varslede afskedigelser. SKAT har afvist anmodningen 
om aktindsigt, og der er derfor nu klageadgang til Skatteministeriet. Sa-
gen kan eventuelt ende hos Folketingets Ombudsmand, hvis der ikke gi-
ves aktindsigt. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse omkring forløbet af afske-
digelsesrunden samt de forskellige aspekter og fik i den forbindelse sup-
plerende redegørelser fra Merete Keller Berdiin og Jan Nørner. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet og sekretariatet fortsætter 
arbejdet med at yde den nødvendige bistand til de medlemmer, der 
nu er udpeget til afsked. 
 

 
4.   Finansloven 2014 – herunder evaluering af forbundets indsats 
  

Forbundsformand Jørn Rise indledte punktet med at orientere om week-
endens pressedækning, hvor bl.a. Politiken har fokuseret på, hvad det ko-
ster at afskedige tjenestemænd fra SKAT. 
 
Jørn Rise orienterede videre om regeringens aftale om Finansloven for 
2014 med Venstre og Det Konservative Folkeparti. Aftalen betyder ingen 
ændringer på SKATs område i forhold til regeringens finanslovsforslag. 
 
Dansk Told & Skatteforbund har i løbet af 2013 med forskellige initiati-
ver forsøgt at påvirke de politiske beslutningstagere omkring indholdet af 
finansloven for 2013 – bl.a. ved deltagelse i Folkemødet på Bornholm i 
juni og indlæg i medier. 
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Deltagelsen på Folkemødet gav forbundet en række politiske kontakter, 
som har været gavnlige i den efterfølgende proces og fortsat vil være det 
– og gav samtidig forbundet stor synlighed i det politiske system. 
 
Forbundets politiske kontakter gennem forløbet har dog tydeliggjort, at 
selvom der fra forskellig side udtrykkes forståelse for forbundets hold-
ninger omkring ressourcesituationen i SKAT, så har regeringen afvist at 
gøre det til et egentligt tema i forbindelse med finanslovsforhandlingerne 
for 2014. 
 
Forbundet arbejder dog videre med de politiske kontakter i et fremadret-
tet lys, og der er dialog på en række områder. 
 
I slutfasen omkring finansloven for 2014 har forbundet efter beslutning i 
hovedbestyrelsen benyttet bistand fra en ekstern konsulent, som har væ-
ret nyttig i forbindelse med arbejdet. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af forbundets indsats i forbin-
delse med forsøget på at påvirke grundlaget for finansloven for 2014.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede i den forbindelse også forbundets deltagelse 
på Folkemødet på Bornholm i juni 2014.  
 
På Folkemødet i 2013 var forbundet meget synlig gennem kampagnen 
sparskatten.dk og ”Find Holger-temaet”, og deltagelse i 2014 vil kræve et 
nyt tema. 
 
Forbundet vil nu lægge en ny strategi for påvirkningsarbejdet i forbindel-
se med finansloven for 2015.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede derfor at igangsætte et arbejde med 
formulering af en ny strategi. 
 
I første omgang skal hovedbestyrelsens medlemmer derfor komme 
med forslag til bidrag, som kan danne grundlaget for et oplæg, der 
senere kan drøftes med forbundets tillidsrepræsentanter på tillidsre-
præsentantmødet i marts. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet også under en eller anden 
form deltager på Folkemødet i 2014, men mere med fokus på dialog 
med de deltagende politikere for på den måde at forsøge at påvirke 
grundlaget for ressourcerne til SKAT. 

 
 
5.   Arbejdstid 
  

På baggrund af drøftelser før sommerferien er der nu indgået aftale om 
fleks og ATN. Samtidig har indholdet i SKATs administrationsgrundlag 
vedrørende arbejdstid været drøftet mellem SKAT og personaleorganisa-
tionerne. Begge aftaler gælder kun for medarbejdere, hvis arbejdstid 
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normalt er placeret inden for almindelig dagarbejdstid. ATN aftalen er en 
frivillig ordning. 
 
Aftalerne er organisationsopdelte og gælder derfor kun for forbundets af-
tale- og overenskomstområde, da der på arbejdstidsområdet er nogle for-
skelligheder de tre organisationer imellem. Dette er væsentligt at være 
opmærksom på og sondre mellem, når man drøfter arbejdstid fremadret-
tet. 
 
Fleksaftalen gælder for assistenter, konsulenter og fuldmægtige.  
 
Forbundet har efter indgåelse af aftalerne modtaget en række henvendel-
ser fra medlemmerne omkring aftalernes dækningsområde og administra-
tionen af aftalerne. 
 
Udestående er på nuværende tidspunkt aftale om en 50/50 løsning for 
fuldmægtige i kontinuerlige tjeneste. Målet er at lave en fleksibel løsning 
også for medarbejdere i kontinuerlig tjeneste.  
 
SKAT har den 4. december 2013 tilkendegivet, at man vil vende tilbage 
snarest muligt, men har oplyst, at man ikke er klar til drøftelse af mulig-
heder for fleksibilitet for kontinuerlige før i det nye år. 
 
Der udestår fortsat en mere fyldestgørende information til medlemmerne 
omkring forbundets overvejelser forud for indgåelse af de nye aftaler. 
Denne information vil snarest komme i et NYT fra DTS. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse omkring de nye aftaler på ar-
bejdstidsområdet. 
 
Det er vigtigt, at hovedbestyrelsens bevæggrunde for at indgå aftalerne 
blive kommunikeret ud, og kredsbestyrelserne er derfor meget velkomne 
til at trække på faglig sekretær Anette Albrechtsen i forbindelse med mø-
der. 
 
Erfaringer omkring administrationen af de nye aftaler må også meget 
gerne videreformidles til Anette Albrechtsen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet følger op på administrati-
onen af de indgåede aftaler og arbejder videre med at få kommuni-
keret ud, hvorfor forbundet valgte at indgå de nye aftaler på ar-
bejdstidsområdet. 

 
 
6.   Tillæg 2013, status 
  

Forbundsformand Jørn Rise indledte punktet med at orientere om stadet 
på forhandlingerne med SKAT om tillæg – og herunder i særlig grad om 
forhandlingerne om varige tillæg. 
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Det har ikke været muligt for forbundets forhandlere at opnå enighed 
med HR direktøren omkring fordeling mv. af de varige tillæg. Der har 
været konkrete forhandlinger, og der har ligeledes efterfølgende været 
drøftelser med HR direktøren om en forøgelse af den tilbudte økonomi-
ske ramme for DTS-puljen til varige tillæg. Det er nu endeligt meldt ud, 
at direktionen ikke vil give yderligere midler, end det der er meldt ud i 
det udsendte uenighedsreferat. 
 
Status på forhandlingerne indtil nu er således, at direktionen er villig til at 
indgå aftale på forbundet område på 1.332.855 kr. inkl. puljen fra ”buffe-
ren” på de 90.000 kr. Det skal bemærkes, at de 90.000 kr. endnu ikke har 
været forhandlet.  
 
Ud fra de meldinger, som Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat har 
fået fra tillidsrepræsentanterne i forretningsområderne, er der en overord-
net og generel tilfredshed af forhandlingsresultaterne for så vidt angår 
engangstillæg. Der er dog flere steder taget forbehold for det samlede 
DTS resultat af tillægsforhandlingerne. 
 
Muligheden for oprykninger/udnævnelser har endnu ikke været et tema 
ved forhandlingsmøderne, men der er givet telefonisk garanti for, at den-
ne proces sættes i gang, efter – og hvis – der indgås aftaler om tildeling 
af tillæg. HR direktøren har ligeledes bekræftet, at de DTS medlemmer, 
der i forvejen har en højere løn end grundlønnen i den højere stilling, og-
så skal drøftes. Her er kravet bare, at de opfylder stillingsprofilen for den 
givne stilling. 
 
Som Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat ser det, så er der foreløbigt 
følgende scenarier: 

 
 Uenighedsreferatet følges, således at forhandlingerne løftes til CO10-

niveau. Hvad disse forhandlinger afstedkommer, kan vi kun gisne om, 
og såfremt der ikke opnås enighed her, så er der ikke flere forhand-
lingsmuligheder 

 Der indgås alene aftaler omkring fordelingen af engangsvederlagene 
 Det foreliggende resultat accepteres, dog med udnyttelse af ”buffe-

ren” på de 90.000 kr., samt mulighed for omfordeling af de allerede 
aftalte tillæg. Dette scenarie forudsætter efter sekretariatets opfattelse, 
at der indgås lidt mere bindende forudsætninger omkring processen 
for forhandlinger om oprykninger og udnævnelser. 
 

Som det fremgår af uenighedsreferatet, kan der være nogle budgetmæssi-
ge udfordringer i det tilfælde, at der ikke indgås aftaler om tillæg. Det er 
således ikke sikret, at en sparet lønsum i SKAT i 2013 kan anvendes i 
SKAT i 2014, da staten ser tværministerielt på senere anvendelse af 
eventuel sparet lønsum. 
 
Hovedbestyrelsen havde en meget grundig drøftelse af de forskellige mu-
ligheder omkring eventuel indgåelse af tillægsaftale inden udgangen af 
2013 – herunder om forbundet skulle overgive forhandlingerne til CO10. 
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Hovedbestyrelsen valgte dog, at de direkte forhandlinger med SKAT skal 
genoptages med henblik på at få indgået en aftale inden årsskiftet, da til-
lægsmidlerne på forbundets område ellers vil være tabt på grund af de 
statslige budgetregler. 
 
Forhandlingerne kan på den baggrund genoptages med SKATs HR-
direktør fredag den 13. december. 
 
Forbundet forudsætter, at tillægsforhandlingerne i 2014 kan få et andet – 
og tidligere – forløb end i 2013.  
 
Hovedbestyrelsen besluttede at give mandat til forbundsformanden 
til at indgå aftale om tillægsmidlerne i 2013, men at forbundet alle-
rede primo 2014 vil anmode SKAT om optagelse af forhandlingerne 
om tillægsmidlerne i 2014, så forhandlingerne kan få et andet og tid-
ligere forløb. 
 
Hovedbestyrelsen udtrykte utilfredshed med forløbet af forhandlin-
gerne i 2013 men fandt, at hensynet til, at tillægsmidlerne kunne gå 
tabt, hvis der ikke blev indgået aftale inden årsskiftet, vejede tun-
gest. 

 
 
7.   Rammer for valgenheder og kredses økonomi i 2014 
 

Hovedbestyrelsen havde på mødet den 15. november 2013 en foreløbig 
drøftelse af indholdet af det notat, der er udarbejdet omkring rammer for 
overdragelse af kredsenes økonomi til central administration i forbundet. 
 
Rammerne får betydning for valgenheder, kredse og tillidsrepræsentant-
fora i 2014, indtil kongressen i 2014 i forbindelse med behandlingen af 
budgettet for den kommende kongresperiode kan fastsætte mere perma-
nente rammer. 
 
Notatet er nu justeret og præciseret på enkelte områder på baggrund af 
drøftelserne i hovedbestyrelsen den 15. november. 
 
Redaktør Ole Pedersen orienterede om indholdet i notatet – herunder, at 
der med forslaget til retningslinjer er taget udgangspunkt i, at de midler, 
som kredse og valgenheder råder over i dag, ikke skal inddrages, men 
kan anvendes i kredsene og valgenhederne efter retningslinjerne i notatet. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede rammerne for overdragelse af kredsenes øko-
nomi til forbundet. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at der i 2014 tildeles kredse og valgen-
heder et rådighedsbeløb, som svarer til det nuværende kredskontin-
gent. 
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Kredsenes bankkonti lukkes og bogføringen overgår til forbundets 
sekretariat i forbindelse med kredskasserernes afslutning af regn-
skabet for 2013. 
 
Beslutning om, hvordan kredses og valgenheders nuværende formue 
kan anvendes træffes først i 2014, når hovedbestyrelsen har overblik 
over beløbets størrelse. 
 
De økonomiske rammer for kredses, tillidsrepræsentantfora og valg-
enheders fremtidige aktiviteter indgår som et led i forslaget til bud-
get for Dansk Told & Skatteforbund for den kommende kongrespe-
riode. 

 
 
8.   Økonomi – herunder status på feriehusdriften 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om regnskabsoversigten pr. 30. 
oktober 2013, som udviser et realiseret overskud på 2.282.155 kr. mod et 
budgetteret overskud for perioden på 355.491 kr. Ved sammenligningen 
skal der dog tages højde for, at fakturaen vedrørende repræsentantskabs-
mødet og den ekstraordinære kongres i oktober ikke var modtaget ved 
udgangen af 2013. Der må derfor forventes et merforbrug på kontoen i 
2013 på grund af afholdelse af den ekstraordinære kongres samt to gange 
ekstraordinære tillidsrepræsentantmøder. 
 
Jørn Rise varslede, at det i forbindelse med budgetteringen for den kom-
mende kongresperiode kan være nødvendigt at se på afhændelse af dele 
af forbundets faste ejendomsportefølje – herunder især ferieboliger men 
muligvis også DTS-Huset på Hjalmar Brantings Plads. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede perioderegnskabet. 
 
Konsulent Tina Ahm Randers gav hovedbestyrelsen en orientering om 
udviklingen i forbundets feriehusdrift i 2013, som generelt har været til-
fredsstillende. 
 
Der vil blive indhentet vurdering hos ejendomsmæglere på ejendommene 
i Gudhjem, Spodsbjerg og Løkken med henblik på et eventuelt salg i den 
kommende kongresperiode.  
 
 

9.   TR-vilkår 
  

Næstformand Marianne Nielsen orienterede om drøftelserne med SKAT 
om de fremtidige vilkår for tillidsrepræsentanter. 
 
Der er et ønske blandt personaleorganisationerne om, at rammer for vil-
kårene kommer på plads. 
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Når SKAT vender tilbage med et nærmere udspil, vil sekretariatet ind-
drage hovedbestyrelsen. 
 
Forbundet vil arbejde for, at personaleorganisationerne har en fælles 
holdning til en aftale med SKAT om vilkårene. 
 
 

10. Bordet rundt 
  

Under punktet har hovedbestyrelsesmedlemmerne mulighed for en gene-
rel erfaringsudveksling omkring konkrete sager og problemstillinger. 
Der refereres som udgangspunkt kun vedrørende sager, der kræver en 
konkret beslutning eller ageren fra forbundets side. Herudover gives der 
alene en kortfattet oplistning i punktform af de emner, der er drøftet un-
der punktet. 
 

 Omfanget af langtidssygdom. 
 Den fremtidige lokalisering af skattecentre. 
 Overvågning af mails uden varsling af medarbejdere. 
 Aktuelt fra Min A-kasse. 
 Generalforsamlinger i valgenheder. 
 Omflytninger uden orientering af personaleorganisationerne. 
 Manglende lokal inddragelse af tillidsrepræsentanterne bl.a. i for-

bindelse med lokaledisponeringer. 
 Arbejdstid for medlemmer i kontinuerlig tjeneste. 
 Kredsformandskonference i Seniorforeningen. 
 Overvejelser i Seniorforeningen omkring fortsat tilknytning til 

Statspensionisternes Centralforening. 
 Manglende inddragelse af funktionslederne omkring ledelsesbe-

slutninger i SKAT. 
 Forhandlinger om en ny cheflønsaftale. 
 Ikke rettidig orientering af personaleorganisationerne i forbindel-

se med en omstrukturering på Bornholm. 
 Utilfredshed med SKATs manglende engagement i forbindelse 

med afvikling af pensionistsammenkomster. 
 Mulighed for jobbørs for de ansatte i SKAT, som er varslet til af-

sked. 
 

 
11. Nyt fra sekretariat og udvalg 
  

I forlængelse af Svend Erik Mikkelsens meddelelse på hovedbestyrel-
sesmødet i november, at han ønsker at fratræde posten som fællestillids-
repræsentant for medlemmerne i Kundeservice, drøftede hovedbestyrel-
sen udpegningen af en ny fællestillidsrepræsentant for forretningsområ-
det. 
 
I november meldte Poul Stensbek Pedersen og Kim Jensen sig som inte-
resserede i posten, men Kim Jensen meddelte hovedbestyrelsen, at han på 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 12/2013  Side 10 

grund af andre tillidsrepræsentantopgaver på nuværende tidspunkt ikke 
kandiderede til posten. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede derfor at udpege Poul Stensbek Peder-
sen som ny fællestillidsrepræsentant for Kundeservice. 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner: 
 
Et medlem, der var blevet forflyttet, og som konsekvens valgte at fratræ-
de frivilligt, har henvendt sig til forbundet for at få kørt en sag omkring 
forflyttelsen. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede sagen og besluttede, at forbundet på det 
konkrete grundlag ikke kan tilbyde det pågældende medlem af føre 
en sag. 
 
Forbundet har fået henvendelse fra en tillidsrepræsentant om de besvær-
lige procedurer, der fremover skal anvendes nogle steder i SKAT i for-
bindelse med udprintning. 
 
Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede bl.a. om, at EU-
dommen om aldersdiskrimination af tjenestemænd, som når folkepensi-
onsalderen i en rådighedslønsperiode, er nu ved at blive implementeret i 
Danmark gennem en vejledning fra Moderniseringsstyrelsen. Dommen 
kan betyde, at nogle af forbundets afskedigede medlemmer, får ret til en 
længere rådighedslønsperiode, og forbundets sekretariat følger, at de på-
gældende bliver omfattet af implementeringen af dommen. 
 
Merete Keller Berdiin orienterede videre om nogle personsager – herun-
der en afskedssag, der sandsynligvis skal indbringes for domstolene på 
baggrund af forholdene i den konkrete sag. 
 
Redaktør Ole Pedersen orienterede om et forslag til forretningsorden for 
forbundets valgenheder. Valgenhederne skal ifølge forbundets vedtægter 
arbejde efter en forretningsorden godkendt af hovedbestyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen godkendte forslag til forretningsorden for valgen-
hederne. 
 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om aftalen med SKAT 
om muligheden for afholdelse af korte medlemsmøder i arbejdstiden om 
aktuelle emner. Der skal centralt gives tilladelse til afholdelse af med-
lemsmøder i arbejdstiden. 
 
Videre orienterede Anette Albrechtsen om, at hovedbestyrelsen vil få 
skriftlig information om Nyt fra Kompetenceudvalget. 
 
Forbundet arbejder med forslag til TR-uddannelse i 2014. 
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Formanden for Arbejdsmiljøudvalget, Tina Iversen, orienterede om, at 
Arbejdsmiljøudvalget afholder næste møde den 8. januar 2014. 
 
Folderen til medlemmerne om sygefravær er nu blevet trykt og vil blive 
sendt ud til distribution via tillidsrepræsentanterne. 
 
Charlotte Rosdahl Schou, formand for Skatte- og Afgiftsudvalget, orien-
terede om, at udvalget holder næste møde i januar. Her håber man, at 
SKAT har offentliggjort den seneste compliancerapport, så den kan blive 
behandlet i udvalget. 
 
 

12. Seniorforeningens optagelse i forbundet 
  

Formanden for Seniorforeningen Told●Skat, Bjørn Wikkelsøe Jensen ud-
trykte tilfredshed med beslutningen på den ekstraordinære kongres om 
optagelse af Seniorforeningen som Seniorkredsen i Dansk Told & Skatte-
forbund. 
 
Forbundets pensionerede medlemmer har i november modtaget et brev 
om ændringerne i Seniorforeningens status, som betyder, at de fremover 
skal være medlem af Seniorforeningen, hvis de ønsker at opretholde 
medlemskabet af Dansk Told & Skatteforbund. 
 
Konsulent Rikke Hovland Martens orienterede om, at der var udsendt ca. 
2.800 breve til pensionerede medlemmer. Ca. 200 af disse havde svaret, 
at de ikke ønskede medlemskab af Seniorforeningen og derfor udmeldel-
se af forbundet. 
 
Seniorforeningen vil derfor som en konsekvens af ændringerne få tilført 
ca. 800 nye medlemmer pr. 1. januar 2014.  

 
 
 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
  
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 13. januar 2014 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen
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Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Kasper Sørensen

Niels Gyrsting Kim Andersen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen  
Lindhardtsen 

 

 
 


